– Renova-se o valor contratado inaugural, nos mesmos moldes da Clausula Quarta 
do contrato inaugural, já alterado pelo terceiro termo aditivo assinado em 02 de maio de 
2023, com reajuste de índice inflacionário IGPM, perfazendo o valor global de R$ 
16.720,36 (dezesseis mil, setecentos e vinte reais e trinta e seis centavos), em parcelas 
mensais de R$ de 2.786,72 (dois mil, setecentos e oitenta e seis reais e setenta e dois 
centavos). 

4. – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. – As despesas decorrentes da contratação serão custeadas com os recursos 
previstos no Orçamento Anual vigente do Município, obrigando-se a prever nas 
propostas orçamentárias subsequentes, vigentes durante o tempo de duração do